
 

 

 

 

 

 

平成25年度収支予算書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

財団法人にいがた産業創造機構 
 



(単位：千円)

経営支援事業 産業創出事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 3,401 3,401 378 3,779

特定資産運用益 205,125 5,836 210,961 210,961

事業収益 317,608 68,682 386,290 500 1,560 388,350

受取補助金等 4,251,860 49,631 403,157 4,704,648 167,841 4,872,489

受取負担金 166,528 17,650 184,178 184,178

経常収益計 4,941,121 141,799 406,558 5,489,478 500 169,779 5,659,757

（２）経常費用

事業費 5,069,922 162,489 403,157 5,635,568 5,635,568

管理費 167,461 167,461

経常費用計 5,069,922 162,489 403,157 5,635,568 0 167,461 5,803,029

当期経常増減額 △ 128,801 △ 20,690 3,401 △ 146,090 500 2,318 △ 143,272

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 125 125 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 128,676 △ 20,565 3,401 △ 145,840 250 2,318 △ 143,272

一般正味財産期首残高 5,193,849 805,183 0 5,999,032 27 106,415 6,105,474

一般正味財産期末残高 5,065,173 784,618 3,401 5,853,192 277 108,733 5,962,202

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,401 3,401 378 3,779

一般正味財産への振替額 △ 3,401 △ 3,401 △ 378 △ 3,779

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 233,074 233,074 0 25,897 258,971

指定正味財産期末残高 0 0 233,074 233,074 0 25,897 258,971

Ⅲ　正味財産期末残高 5,065,173 784,618 236,475 6,086,266 277 134,630 6,221,173
（注）短期借入金限度額 1,000,000千円

収支予算書内訳表
平成25年４月１日から平成26年３月31日まで

合計
公益目的事業会計 収益事業等

会計
法人会計

内部取引
消去



当　年　度 備考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①特定資産運用益 205,125
第二創業等促進基金受取利息 110

1
県産品振興基金資産受取利息 787
家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息 2
にいがた産業夢おこし基金受取利息 204,225

②事業収益 317,608
受取会費 3,000
受取使用料 3,720
国受託事業収益 167,772
県受託事業収益 9,269
割賦販売収益 50,500
受取リース料 70,000
受取再リース料 7,500
リース設備売却益 4,000
償却債権取立益 1,847

③受取補助金等 4,251,860
受取国庫補助金 24,000
受取県補助金 4,227,860

④受取負担金 166,528
受取負担金 166,528

経常収益計 4,941,121
(2) 経常費用

①事業費 5,069,922
給料手当 45,060
嘱託等報酬 62,052
臨時雇賃金 10,562
福利厚生費 21,592
退職給付費用 597
諸謝金 119,625
旅費 30,588
交通費 2,177
通信運搬費 11,470
減価償却費 3,977
リース設備減価償却費 59,500
割賦販売原価 47,975
消耗品費 11,253
新聞図書費 880
広告宣伝費 5,332
修繕費 22,633
印刷製本費 13,705
燃料費 564
水道光熱費 21,844
会議費 556
賃借料 262,685
委託費 96,236
支払負担金 29,300
支払助成金 4,172,075
保険料 630
支払利息 1,904
租税公課 11,962
渉外費 854
雑費 2,334

経常費用計 5,069,922
　当期経常増減額 △ 128,801

２．経常外増減の部
　当期経常外増減額 0

他会計振替額 125
　当期一般正味財産増減額 △ 128,676
　一般正味財産期首残高 5,193,849
　一般正味財産期末残高 5,065,173

Ⅱ指定正味財産
　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 0
　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 5,065,173

収支予算書(公益目的事業会計（経営支援事業）)
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

　　　　単位:千円
科　　　　　　　　　　目

科学技術振興基金資産受取利息



事　　業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 787 0 1 0 2 0 110 0 0 0 0 0 0
110

科学技術振興基金受取利息 1
県産品振興基金受取利息 787

2

事業収益 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,817 167,772 0 0
受取会費 3,000
受取使用料

国受託事業収益 167,772
県受託事業収益 1,817
割賦販売収益

受取リース料

受取再リース料

リース設備売却益

償却債権取立益

256,979 56,015 0 6,000 0 55,500 0 50,000 3,550,000 0 0 0 0
受取国庫補助金 6,000
受取県補助金 256,979 56,015 55,500 50,000 3,550,000

47,635 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金 47,635 3,000

経常収益計 308,401 56,015 1 9,000 2 55,500 110 50,000 3,550,000 1,817 167,772 0 0
（２）経常費用

事業費 308,401 56,015 0 9,000 0 55,500 40,110 50,000 3,550,000 1,817 167,772 140 0
給与手当

嘱託等報酬 59,566
臨時雇賃金 8,522
福利厚生費 449 2,182 10,005
退職給付費用

諸謝金 70,813 845 306 153 1,107 43,369
旅費 19,050 900 315 21 29 473 3,579 50
交通費 1,109 35 557
通信運搬費 6,818 70 32 486 30 689 30
減価償却費

リース設備減価償却費

割賦販売減価

消耗品費 3,365 95 110 21 150 172 2,877 50
新聞図書費 369 164
広告宣伝費 552
修繕費 270 7,088
印刷製本費 10,470 1,000 20 67
燃料費 504
水道光熱費 700
会議費 365 68
賃借料 47,488 3,000 13,034 10
委託費 62,033 4,100
支払負担金 5,786 21,416
支払助成金 68,800 55,170 55,000 40,000 49,620 3,547,000
保険料 105
支払利息

租税公課 4,422
渉外費 55 157
雑費 1,387 105

経常費用計 308,401 56,015 0 9,000 0 55,500 40,110 50,000 3,550,000 1,817 167,772 140 0
　　　　　当期経常増減額 0 0 1 0 2 0 △ 40,000 0 0 0 0 △ 140 0
　２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　他会計振替額

当期一般正味財産増減額 0 0 1 0 2 0 △ 40,000 0 0 0 0 △ 140 0
一般正味財産期首残高 96,233 △ 46 4,643 1,559 10,305 0 135,985 0 0 0 0 283,631 561,311
一般正味財産期末残高 96,233 △ 46 4,644 1,559 10,307 0 95,985 0 0 0 0 283,491 561,311

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 96,233 △ 46 4,644 1,559 10,307 0 95,985 0 0 0 0 283,491 561,311

受取負担金

にいがた産業夢おこし基金受取利息

　１．　経常増減の部

家庭用太陽光発
電普及促進事業

第二創業等促進基金受取利息

投資事業有限責
任組合事業

中小企業第二創
業等促進支援事

業
経営改善

創造的中小企業
創出支援事業

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息

受取補助金等

起業ﾁｬﾚﾝｼﾞ奨励
設備投資促進事

業
百年物語ブランド

構築
中小企業再生支

援科　目
科学技術振興促

進

収支予算書(事業別明細)
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

創業経営革新総
合支援

外部人材ビジネス
展開

地域中核企業成
長促進事業



事　　業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

科学技術振興基金受取利息

県産品振興基金受取利息

事業収益

受取会費

受取使用料

国受託事業収益

県受託事業収益

割賦販売収益

受取リース料

受取再リース料

リース設備売却益

償却債権取立益

受取国庫補助金

受取県補助金

受取負担金

経常収益計

（２）経常費用

事業費

給与手当

嘱託等報酬

臨時雇賃金

福利厚生費

退職給付費用

諸謝金

旅費

交通費

通信運搬費

減価償却費

リース設備減価償却費

割賦販売減価

消耗品費

新聞図書費

広告宣伝費

修繕費

印刷製本費

燃料費

水道光熱費

会議費

賃借料

委託費

支払負担金

支払助成金

保険料

支払利息

租税公課

渉外費

雑費

経常費用計

　　　　　当期経常増減額

　２．経常外増減の部

当期経常外増減額

　他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

受取負担金

にいがた産業夢おこし基金受取利息

　１．　経常増減の部

第二創業等促進基金受取利息

家庭用太陽光発電普及促進基金受取利息

受取補助金等

科　目

収支予算書(事業別明細)
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

0 0 0 0 204,225 0 0 0 205,125
110

1
787

2
204,225 204,225

133,847 0 0 0 0 0 11,172 0 317,608
3,000

3,720 3,720
167,772

7,452 9,269
50,500 50,500
70,000 70,000
7,500 7,500
4,000 4,000
1,847 1,847

0 158,793 0 0 0 74,594 0 43,979 4,251,860
18,000 24,000

158,793 56,594 43,979 4,227,860
0 51,450 29,706 25,233 0 9,504 0 166,528

51,450 29,706 25,233 9,504 166,528
133,847 210,243 29,706 25,233 204,225 84,098 11,172 43,979 4,941,121

147,082 213,860 29,706 25,233 275,677 84,098 11,172 44,339 5,069,922
21,000 13,699 10,361 45,060

2,486 62,052
2,040 10,562
3,524 2,794 2,243 395 21,592

597 597
315 552 24 68 885 1,188 119,625
320 932 1,391 3,060 378 90 30,588
223 136 117 2,177
350 940 704 1,294 27 11,470

3,617 360 3,977
59,500 59,500
47,975 47,975

200 3,647 312 165 89 11,253
150 5 192 880

4,780 5,332
50 14,100 444 97 584 22,633

220 1,763 23 142 13,705
60 564

16,495 61 1,431 3,157 21,844
10 8 16 89 556

1,880 141,088 7,504 6,124 159 2,160 40,238 262,685
120 23,823 1,203 152 500 4,305 96,236
653 925 227 293 29,300

273,665 82,820 4,172,075
480 45 630

1,904 1,904
6,258 440 507 197 1 137 11,962

300 210 132 854
300 370 172 2,334

147,082 213,860 29,706 25,233 275,677 84,098 11,172 44,339 5,069,922
△ 13,235 △ 3,617 0 0 △ 71,452 0 0 △ 360 △ 128,801

0 0 0 0 0 0 0 0 0
125 125

△ 13,235 △ 3,617 0 0 △ 71,452 0 0 △ 235 △ 128,676
449,916 138,145 6,751 8,129 3,497,024 263 0 0 5,193,849
436,681 134,528 6,751 8,129 3,425,572 263 0 △ 235 5,065,173

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

436,681 134,528 6,751 8,129 3,425,572 263 0 △ 235 5,065,173

（共通） 合計ソウル事務所
その他補助事業

等
その他受託事業大連経済事務所

にいがた産業夢
おこし基金事業

設備導入支援事
業

首都圏事務所運
営事業



当　年　度 備　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①特定資産運用益 5,836
2,117
3,719

②事業収益 68,682
受取賃貸料 8,147
受取使用料 13,405
その他受託事業収益 46,786
受取保証料 344

③受取補助金等 49,631
受取県補助金 43,631
受取その他補助金 6,000

④受取負担金 17,650
その他負担金 17,650

経常収益計 141,799
(2) 経常費用

①事業費 162,489
嘱託等報酬 3,678
臨時雇賃金 5,400
福利厚生費 1,001
諸謝金 5,816
旅費 6,529
交通費 624
通信運搬費 1,032
減価償却費 11,717
消耗品費 2,949
新聞図書費 1,171
修繕費 10,088
印刷製本費 2,835
燃料費 336
水道光熱費 12,476
会議費 194
賃借料 25,324
保険料 370
委託費 65,892
支払負担金 1,110
支払助成金 1,000
租税公課 2,745
雑費 202

経常費用計 162,489
　当期経常増減額 △ 20,690

２．経常外増減の部
　当期経常外増減額 0

他会計振替額 125
　当期一般正味財産増減額 △ 20,565
　一般正味財産期首残高 805,183
　一般正味財産期末残高 784,618

Ⅱ指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 0
　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 784,618

科　　　　　　　　　　目

信濃川テクノポリス記念基金受取利息
信濃川テクノポリス債務保証基金受取利息

　　　　単位:千円

収支予算書(公益目的事業会計（産業創出事業）)
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで



単位：千円
事　　業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 3,719 2,117 0 0 5,836
2,117 2,117

3,719 3,719
事業収益 0 46,786 0 12,200 9,052 344 300 0 0 68,682

受取賃貸料 8,147 8,147
受取使用料 12,200 905 300 13,405
国受託事業収益 46,786 46,786
受取保証料 344 344

17,449 0 13,038 0 0 0 0 5,500 13,644 49,631
受取県補助金 17,449 7,038 5,500 13,644 43,631
受取その他補助金 6,000 6,000

4,860 0 12,790 0 0 0 0 0 0 17,650
受取負担金 4,860 12,790 17,650

　　　　経常収益計 22,309 46,786 25,828 12,200 9,052 4,063 2,417 5,500 13,644 141,799
（２）経常費用

事業費 22,309 46,786 25,828 13,949 5,048 689 28,736 5,500 13,644 162,489
嘱託等報酬 3,678 3,678
臨時雇賃金 5,400 5,400
福利厚生費 600 391 10 1,001
諸謝金 2,028 850 2,803 135 5,816
旅費 3,416 1,099 1,291 29 504 190 6,529
交通費 288 60 276 624
通信運搬費 282 104 10 30 3 503 100 1,032
減価償却費 1,759 9,958 11,717
消耗品費 1,082 326 184 500 146 661 50 2,949
新聞図書費 547 420 204 1,171
修繕費 105 3,570 1,030 5,091 292 10,088
印刷製本費 1,860 315 100 200 360 2,835
燃料費 336 336
水道光熱費 7,200 1,935 2,370 971 12,476
会議費 125 27 42 194
賃借料 597 6,930 490 620 87 1,969 2,250 12,381 25,324
委託費 5,553 33,065 20,581 290 1,678 3,175 1,550 65,892
負担金 420 420 270 1,110
助成金 1,000 1,000
保険料 6 142 222 370
租税公課 2,745 2,745
雑費 2 200 202

　　　　経常費用計 22,309 46,786 25,828 13,949 5,048 689 28,736 5,500 13,644 162,489
　　　　　当期経常増減額 0 0 0 △ 1,749 4,004 3,374 △ 26,319 0 0 △ 20,690
　２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　他会計振替額 125 125

当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 1,749 4,004 3,374 △ 26,319 0 125 △ 20,565
一般正味財産期首残高 0 917 △ 15 △ 4,653 11,221 5,240 792,473 0 0 805,183
一般正味財産期末残高 0 917 △ 15 △ 6,402 15,225 8,614 766,154 0 125 784,618

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 917 △ 15 △ 6,402 15,225 8,614 766,154 0 125 784,618

信濃川テクノポリス債務保証基金受取利息

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

収支予算書(事業別明細)

受取補助金等

受取負担金

合計科　目 NARIC運営 債務保証 テクノプラザ管理 (共通)
ナノテク研究セン

ター管理

信濃川テクノポリス記念基金受取利息

創業経営革新総
合支援

産学研究
クラウド活用型ビ

ジネス創出
その他補助事業



当　年　度 備考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 3,401
基本財産受取利息 3,401

②受取補助金等 403,157
受取県補助金 386,463
受取地方公共団体補助金 16,694

経常収益計 406,558
(2) 経常費用

①事業費 403,157
1,800

給料手当 346,890
福利厚生費 44,346

10,121
経常費用計 403,157
　当期経常増減額 3,401

２．経常外増減の部
　当期経常外増減額 0
　当期一般正味財産増減額 3,401
　一般正味財産期首残高 0
　一般正味財産期末残高 3,401

Ⅱ指定正味財産
①基本財産運用益 3,401

基本財産受取利息 3,401
②一般正味財産への振替額 △ 3,401

一般正味財産への振替額 △ 3,401
　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 233,074
　指定正味財産期末残高 233,074

Ⅲ正味財産期末残高 236,475

退職給付費用（退職給付）

収支予算書(公益目的事業会計（共通）)

　　　　単位:千円
科　　　　　　　　　　目

役員報酬

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで



当　年　度 備　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①事業収益 500
受取広告料 500

経常収益計 500
(2) 経常費用

経常費用計 0
　当期経常増減額 500

２．経常外増減の部
　当期経常外増減額 0

他会計振替額 △ 250
　当期一般正味財産増減額 250
　一般正味財産期首残高 27
　一般正味財産期末残高 277

Ⅱ指定正味財産
　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 0
　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 277

収支予算書(収益事業等会計)

　　　　単位:千円
科　　　　　　　　　　目

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで



当　年　度 備　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 378
基本財産受取利息 378

②事業収益 1,560
受取賃貸料 324
受取使用料 413
県受託事業収益 823

③受取補助金等 167,841
受取県補助金 167,841

経常収益計 169,779
(2) 経常費用

①管理費 167,461
役員報酬 16,200
嘱託等報酬 15,540
給料手当 51,834
臨時雇用賃金 2,164
福利厚生費 6,680
退職給付費用（退職給付） 1,786
退職給付費用（共済年金） 729
諸謝金 20,331
旅費 2,349
交通費 450
通信運搬費 3,485
減価償却費 60
消耗品費 2,112
消耗備品費 1,393
新聞図書費 351
広告宣伝費 48
修繕費 137
印刷製本費 2,291
燃料費 2,124
水道光熱費 887
会議費 25
賃借料 22,898
委託費 6,613
支払負担金 3,671
租税公課 555
保険料 824
渉外費 300
雑費 1,624

経常費用計 167,461
　当期経常増減額 2,318

２．経常外増減の部
　当期経常外増減額 0
　当期一般正味財産増減額 2,318
　一般正味財産期首残高 106,415
　一般正味財産期末残高 108,733

Ⅱ指定正味財産
①基本財産運用益 378

基本財産受取利息 378
②一般正味財産への振替額 △ 378

一般正味財産への振替額 △ 378
　当期指定正味財産増減額 0
　指定正味財産期首残高 25,897
　指定正味財産期末残高 25,897

Ⅲ正味財産期末残高 134,630

収支予算書(法人会計)

　　　　単位:千円
科　　　　　　　　　　目

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで



 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

   

事業名 借入額 借入先 借入期間 利息 

設備貸与事業 
100,000千円 新潟県 ８年 無利子 

 90,000千円 日本政策金融公庫 ７年 1.95％ 

設備資金貸付事業 300,000千円 新潟県 ８年 無利子 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

  重要な設備投資の予定無し 
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